

## FAQ – Nordplus Junior

### Vilka länder/stater kan delta?

Sverige, Danmark, Finland, Norge, Island, Grönland, Färöarna, Åland, Estland, Lettland, Litauen och Sydslesvig kan delta i programmet. (Sydslesvig kan delta som partner, men inte som koordinator.)

### Är vår skola behörig att söka?

Målgrupperna i Nordplus Junior är elever, lärare och annan pedagogisk personal inom förskola, grund och gymnasieskola, samt yrkesskolor/lärlingsutbildningar och kulturskolor (med nationell eller regional läroplan i hemlandet). Organisationer/institutioner inom utbildningssektorn kan delta som partners.

### Hur lång kan en projektperiod vara och hur många partners måste ingå?

	Projektperiodens längd	Antal partners i projektet (inklusive koordinatören)
Förberedande besök	1 år	Minst 2 från 2 olika länder
Lärarytbyten	1 år	Minst 2 från 2 olika länder
Klassutbyten	1-3 år	Minst 2 från 2 olika länder
Individuella elevutbyten - studier	1 år	Minst 2 från 2 olika länder
Individuella elevutbyten - praktik	1-3 år	Minst 2 från 2 olika länder
Projekt och nätverksaktiviteter	1-3 år	Minst 3 från 3 olika länder

### När börjar och slutar en projektperiod?

Alla projektperioder börjar officiellt den 1 augusti i samband med läsårets start. Om ett klassutbyte eller projekt/nätverk beräknas pågå under tre terminer så ansöker man för två års projektperiod.

### Skall vi välja klassutbyte eller elevutbyte?

Klassutbyten kan gälla hela klasser men också en mindre grupp som skall samarbeta kring ett gemensamt tema.

Elevutbyten är endast till för enstaka individer eller grupper som skall genomföra individuella studier eller praktik (APL) i ett annat land/stat.

### Kan det i nätverk inom Nordplus Junior ingå till exempel utbildningsförvaltningar och kommuner?

Ja, de kan delta, men som partners. Det är bara skolor inom det formella skolsystemet och kindergården/förskolor (offentliga eller privata) som kan ha rollen som koordinator för ansökningar inom Nordplus Junior. För övriga målgruppsöverskridande aktiviteter, hänvisas till Nordplus Horisontal.

### Kan man söka pengar till en klassresa för en skolklass till ett annat land inom Nordplus?

Klassresor finns inte inom Nordplus Junior. Däremot finns klassutbyten, vilket är projekt som ska integreras i skolans verksamhet och knyts till läroplaner. I ett klassutbyte arbetar minst två skolor samtidigt med ett gemensamt tema.

### **Ska båda skolor som vill delta i klassutbyte skicka in varsin ansökan?**

Nej, det är bara den skola som står som koordinator som skickar in en ansökan för båda skolorna.

### **Vad innebär det att vara koordinator?**

För alla typer av samarbeten med flera partners krävs en koordinatorskola. Den tar ett övergripande ansvar för projektet, till exempel när det gäller ansökan, hanteringen av bidraget, samt för samordningen av projektets rapportering. Det är dock viktigt att komma ihåg att det är ett samarbetsprojekt där alla parter har samma rättigheter och skyldigheter och därför skriver alla partners under en avsiktsförklaring, ett så kallat Letter of Intent, innan ansökan lämnas in.

### **Vad kan ett mobilitetssamarbete handla om?**

Temat bestäms gemensamt av alla partners och skall ha ett pedagogiskt innehåll och kopplas till läroplanen. Det bör behandla ett ämnesområde som ingår i skolans ordinarie verksamhet och utgå från ett behov som de deltagande institutionerna har i sina verksamheter. Ett mobilitetssamarbete kan handla om allt från miljö och hälsa till att jämföra olika skolsystem, traditioner, språk och kulturer.

### **Vi har sedan några år ett bra mobilitetssamarbete inom Nordplus Junior. Kan vi ansöka igen med samma projektidé?**

Det går bra att söka med samma partnerskola, men ni måste ta fram en ny projektidé eller visa en tydlig utveckling av den tidigare och inte upprepa redan genomförda projekt.

### **Hur stort är bidraget?**

Bidraget för mobilitetsaktiviteter bygger på olika fastställda schablonbelopp, dels för resor från och till olika länder och dels för uppehälle (gäller endast lärare). Det är möjligt för skolor att använda överskjutande belopp till att täcka andra kostnader av vikt för mobilitetsaktiviteten – det kan till exempel vara kostnader för elevers uppehälle och boende. Man kan även ansöka om bidrag inom sitt eget land om sträckan överstiger 500 km. Mer om schablonbeloppen för bidrag finns att läsa i handboken.

### **Måste man betala tillbaka pengar om man har hittat en resa som kostade mindre än det tilldelade bidraget för mobilitet?**

Nej, om parterna i en mobilitetsaktivitet klarar att finansiera minimiantalet beviljade mobiliteter till en lägre kostnad än mobilitetsbidraget kan de använda den överskjutande summan pengar till att täcka andra kostnader som är viktiga för mobilitetssamarbetet – till exempel för att täcka kostnaderna för elevers uppehälle och boende.

### **Vad kan man få pengar till för inom ett projekt eller nätverksaktivitet?**

När man ansöker måste en faktisk budget bifogas, mall för detta finns på nordplusonline.org under fliken Dokument. För projekt och nätverksaktiviteter är grundprincipen är att det krävs 25 % egenfinansiering av samarbetets totala budget, antingen i form av skolans egen insats (till exempel i form av eget arbete) eller med hjälp av andra finansörer.

Bidrag kan sökas för:

- planering och spridning av projektresultat
- utveckling och förbättring av pedagogiska och didaktiska metoder

- utveckling av läroplaner
- kvalitetssäkring

Vid resor och uppehålle skall befintliga schablonbelopp användas, se Handboken. Bidrag ges även för andra kostnader som har med projektets inriktning att göra. Det kan handla om kostnader för att ta fram publikationer, trycksaker, CD/DVD eller kostnader som har med spridningsarbetet att göra, som till exempel att anordna konferenser. Allmänna driftskostnader som inte har med projektet att göra, investeringar i inventarier eller IT-utrustning, kostnader för aktiviteter utanför Nordplus ramprogram godkänns inte.

#### **Kan man söka för mobilitetsaktiviteter inom ett projekt eller nätverksaktivitet?**

Ja, om det övergripande målet och syftet för projektet/nätverket är formulerat så att det kan inbegripa till exempel ett klassutbyte, elevutbyte eller lärarutbyte, går det utmärkt.

#### **Kan man få pengar till ett förberedande besök?**

Ja, det går att söka bidrag för förberedande besök. Bidraget omfattar kostnader för resa och uppehålle för upp till två lärare per land/stat vid ett besök.

#### **När ansöker man om förberedande besök?**

Under programperioden 2018-2022 kan man ansöka om bidrag till förberedande besök varje år:

- 1 februari (ordinarie ansökningsomgång)
- 1 oktober (endast förberedande besök)

#### **Hur gör man när man ansöker?**

Det är den koordinerande skolan som ansöker om bidrag. Innehållet i ansökan bestäms gemensamt av partnerskolorna och skrivs sedan in av koordinatorskolan i det ansökningsformulär som finns i handläggningssystemet Espresso. Varje deltagande skola måste fylla i och underteckna en avsiktsförklaring (Letter of Intent) innan ansökan skickas in elektroniskt. Varje undertecknad avsiktsförklaring ska skannas och bifogas ansökan i Espresso. Ansökningar är ogiltiga utan bifogade undertecknade Letters of Intent. Det finns också en steg-för-steg guide för ansökan inom Nordplus Junior på [utbyten.se](http://utbyten.se). När du ansöker finns också hjälptexter i själva systemet.

#### **Vi kommer byta juridisk person eller kontaktperson på vår skola – vad gör vi?**

Om detta händer kontakta administrationen på [nordplus@uhr.se](mailto:nordplus@uhr.se).

#### **Vad gör vi om vi inte kan genomföra alla beviljade mobiliteter?**

Kontakta administrationen på [nordplus@uhr.se](mailto:nordplus@uhr.se).

#### **Jag kan inte logga in och rapportera/Jag kan inte få fram mina dokument?**

Det är bara koordinatorskolans kontaktperson som kan rapportera i Espresso. Om du är detta, säkerställ att du använder samma e-postadress som du uppgav i ansökan när du skapade kontot eftersom rapporten är kopplad till den. Om du t.ex. skapade kontot med din g-mailadress, men uppgav sedan din e-post till arbetet som din kontaktadress i ansökan, så kommer rapporten kopplas till den kontaktadress du angav (och inte den e-postadress som du skapade kontot med). Kvarstår problemen kontakta administrationen.